城口县民政局

关于同意成立城口县中医药学会的批复

城民发〔2024〕32号
城口县中医药学会：
你会筹备组关于申请成立城口县中医药学会有关材料收悉。经审查，符合《社会团体登记管理条例》的有关规定，决定准予登记。

一、业务主管单位

城口县卫生健康委

二、业务范围

（一）开展各种形式的中医药学术活动，组织重点学术课题的研究和科学考察活动；

（二）依照有关规定，编辑出版中医药学术技术、信息、科普等期刊、图书、资料及音像制品；

（三）开展中医药继续教育，提高会员及广大中医药科技工作者的学术水平，在广大群众中进行中医药学的普及和宣传；

（四）向政府及有关部门反映中医药工作者的意见、建议和要求；维护会员权益，为会员提供交流、咨询、技术转让等服务；

（五）按照规定经批准，评选和奖励优秀的中医药科技成果、学术期刊、学术论文和科普作品；宣传、奖励医德高尚、业务精良的中医药医务人员；积极开展中医药科技和人才评价，发现、评选、推荐和培养优秀中医药科技人才，表彰、奖励在中医药科技活动中成绩优异的会员，以及在学会工作中成绩突出的学会工作人员；

（六）开展与市级地区的学术交流与合作，加强同市级有关组织、学术团体及学者的联系，促进中医药人才的资格互认工作；

（七）加强对中医药科技成果的研究与评价，推进健康服务产业的发展，为有关部门提供科技咨询，促进中医药科研成果的转化和推广应用；

（八）加强对中医药学术期刊的管理，提升期刊品牌和影响力，促进期刊在学术交流、学科发展中发挥更好的作用；

（九）做好中医药文化的传承和弘扬工作，扩大中医药文化的影响。

你会应于每年6月30日前向我局报送上一年度工作报告，接受年度检查。应当严格遵守宪法、法律法规和国家政策，依照核准的章程积极开展活动，并自觉接受业务主管单位、登记管理机关以及有关部门的指导和监督管理。

         城口县民政局

                             2024年4月26日

— 2 —
— 1 —